# Regū.

ecclesiastice dignitatis vel sublimitatem cuiuslibet iuridice potestatis in quo sc̄z salomon ex i. platus. p̄nceps vel iudex habet sedem et iusticiam facere et tenē. Ps Sedisti sup thronum q̄ iudas equitatem. Igitur dico q̄ in throno multa debent concurrere scilicet ebur mundum et candidum. hoc est munda intentio vel innocentia. aurum hoc ē clara discrecio vel sapientia. sedile idem mentis tranquillitas et temperatia manus hec sunt porrecta latigias et munificentia leones h̄i sunt fortis severitas et iusticia. Sex gradus h̄i sunt operum pietatis. benignitas atq; clemētia. duodecim leonculi h̄i bonorum officialium consiliariorum societas et concomitantia Posterior vero rotunditas hec est finalis brevis et rotunda expeditio mis celeritas et festinancia. omnia ista debent i throno plature seu p̄tatis iudicarie cōcurrē. et ille qui i throno sedet. debet h̄i oī b̄ p̄pollē. et sic de tali iudice vel plato dicet dominus illud p̄ste. Thronus eius sicut sol in conspectu meo. et sicut luna perfecta i eternum a testis in celo fidelis Et si vis dic q̄ manus isti dicātur esse due quia sc̄z munificentia plati ad duo se extendit. sc̄z ad indulgendū et ad tribendum. leones autem isti dicātur duo quia iusticia plati i duob; consistit sc̄z i absoluedo et cōdēp

nando Duodecim leonculi esse ferū tur qz sc̄z officiales et aduocati q̄ aī thronū .i. i curia dñorū in diuersis officijs sedēt. dñt xij articulos credē et doctrinā xij. apostolorū tēre xij. fr̄cūs sp̄us portare. et coronā xij. stellay pmēti et exp̄cāre. qz sc̄z de eis dī. cī illī apo. xiiij. Sime macula sūt aī thronū dei. Vel si vis dic q̄ duo leoēs magni sūt duo accessores: leonculi vō iudices inferiores. Vel si vis dic in malo q̄ thronus curie et status platorū iudicū et principū modiorū est hodie deauratus p̄ diuinarū cumulacionē. qz sc̄z hodie ibi nō q̄ rit̄ nisi aurū. Est ecīa ibi sedile vbi sedet salomon mambo sustentatū p̄ multiplicem adulatorū obsecucionem: est a duob; leonibus associatum per crudelē consiliatorum atq; accessorum ambitionem. ibi sunt diuersi gradū et ostia multa intermedia per q̄ transire oportet. qui faciunt aditus difficultatem. et hoc quia ibi sedent leonculi idest officiales ballivi. qui auariciam diligunt et rapacitatem. Vel ecīam diuersi gradus sunt diuersa inferiora officia huius curie in quib; sc̄z leonculi sedēt. idest crueles iudices qui omnimodam sectātur iniquitatem. Ps. Catuli leonum rugientes vt rapiāt et querāt a deo escā. Qz breuit̄ ēta thronos et curias minorū ta ḡna psonarū. in diuersis gradib; et

**Terr.**

officijs habitare noscūt scz manus leones & leunculi id est adu latoēs falsū sustentātes magni offiliarij cūcta leonice deuorātes inferiores et maiores ballui et leūculi quicquid possunt crude liter rapientes. vt sic de tali iudi ce in tali throno sedente vel de tali malo p̄lato in p̄lacōmis culmī ne presidēte. exponat illud eze. xix. **M**ater tua leena cubauit i ter leones in medio leunculorū nutrīuit catulos suos. **V**nde etiā talis prelatus sic associatus potest dicere illud dñi. xiiij. Qui sedebat in medio leonū id est in medio crudeliū seruitorū. **J**udez em̄ vel prelatu s deberet dici. mater ista cū mater hodie sit leena ac. **V**el dic q̄ thronus in quo sedet rex noster xp̄c ē ecclā que debet habere ebur scz viros castitate intentes: aurū id est viros sanctitate fulgentes. sedile id est viros equitatē pollētes: manus id est viros bonis o pib⁹ abūdā tes. leones id ē viros virtute et audacia p̄minentēs et grad⁹. i. status suos austodiētes et ecclesiām defendentes. vnde sup̄ viij. **S**culpit inter coronas et plecas leones boues & cherubim. **V**el dic q̄ thronus iste significat eterne glorie sedem et dignitatē ad quā scz p̄ gradus sex operum mīe ascendit et in quo in auro eterne sapientie et ebore mūdi cie sedetur et cum leonibus et leunculis id est cum sanctis mai

tibus et minoribus habitatur. **V**el dic q̄ ad thronū prelatu re non cito quis prouehend⁹ ē. sed p̄ gradus diuersorū officiō rum superius est trahendus. **E** **V**el dic q̄ thronus dei est viri iusti cōscientia que p̄ certo debet habere ebur cōtinēcie aurū sapientie sedile iusticie leones fortitudinis et cōstancie manus bone operacōis gradus prudentie et ordinacionis leunculorū obediēcie & subiectōis rotunditatē simplicitatis et virtutis seu carenciam omnis angulositatis et deceptionis: et sic de tali solio siue se de potest dici illud apoca. xxij. **Q**uā sedes dei et agni est in illa scz in anima viri iusti. Quia sicut dicit sapiens **A** anima iusti sedes ē sapientie. Ita q̄ tūc dicit dominus illud psaie **quinquagesimo sexto**. Celum michi sedes est tē. **V**el si vis dic q̄ ad altare domini p̄hibebatur ascensus per gradus: ad thronū tamen salomonis regis habebatur ascensus. **E** sic vere dico q̄ licet ad p̄missiones et dignitates secularium principū p̄ gradus cōsanguinitatis et affinitatis id est per acceptiōnem psonarū habeatur accessus. ad altare tamen xp̄i id ē ad dignitates ecclesie nō debent inveniri tales gradus. sed nulla cōsanguinitatis affectione seruata oīb⁹ iustis indifferēter facilis dī patere ingressus. **F**ecit salomon ad magnificēciā regni

## Regū.

status arma aurea et vasa aurea  
a et suppellectile aurea. In domo  
eīmī saltus fecit ducenta aurea  
scuta et vasa aurea et qdlibet cī  
clorum sexcentorum: trecentas  
plectas aureas ponderum la-  
minarum auri p singulas et du-  
centas lāceas aureas. Paralipō-  
nij. in nono capitulo. Juuenes  
igitur flavi ista arma flava atqz  
aurea ante regem quando equi-  
tabat ad decorum portabant et  
post in domo saltus ipsa pone-  
bant Scutis igitur aureis salo-  
mon suam ciuitatem muniuit.  
sed sicut infra capit. decimo ter-  
cio filius ei? roboam iuuens et  
fatuus post ipsum regnauit cō-  
tra quem ascendit rex egypti si-  
sach. et depopulatis thezauris  
domus domini eciam scuta aurea  
a inde tulit. loco quorum roboā  
scuta erea fabricauit. peccauerat  
eīmī populus iuda domino. et  
fecerat sibi statuas lucos effemi-  
natos. et cultoēs cybele qui erāt  
in terra ppter quod deus aduer-  
sus eos sisach suscitauit. sic pa-  
tet secundo pali. xij. Ecīā vt po-  
nit destor sic aiunt auis p quin-  
quaginta annos sup iherusalem  
nō volavit ita q fere populū iu-  
daycus desperauit. Salomō ē  
bonus prelat? sapiens et fidelis  
et pacificus q reuera quādo īg-  
nat in iherusalē. i. in eccīa sanc-  
ta dei. ipaz solet in oībo tpalib⁹  
et spūalib⁹ ditare et vasa aurea  
et vestes aureas. i. scias et vtu-

tes ibi fabricare et arma aurea  
i. scōs et fortis v̄tuosos viros  
ibidē cōstituere et locare. nō pali  
ix. Cūcta vasa domī salt? libai  
erāt ex auro purissimo. S; pter  
to sepe fit q̄ populus iuda id ē  
populus eccāsticus cōtra deum  
peccat. et statuas et mundi bō  
p auatidā. lucos seu alta nemo-  
ra hoc est mundi honores p su-  
pbiā adorant. et se p luxuriā ef-  
feminant et eneruant. qua pp-  
ter deus salomone idest bono p  
lato ipos priuat. et loco ei? ro-  
boam qui interpretatur incept?  
vel dissipans populos idest ma-  
lum vel impetuosum prelatū eo-  
rum peccatis creat Job xxvij.  
Regnare facit hominem ypoc-  
tam ppter peccata populi. Ta-  
lia igitur videns deus manū su-  
am solet laxare. et regem popu-  
lum et ciuitatem iherusalem. i.  
prelatos subditos et totam ciu-  
tē soli i manu sisach regē egypti  
qui interpretatur tenebre i ma-  
nu regis tenebrarum idē diabo-  
li solet dimittere quia scilicet me-  
dante exercitu viciorum et tirā-  
norum thezauros domus domi-  
ni idest virtutes speciales et di-  
uicias temporales ecclesie solet  
diripe. arma aurea idest bonas  
et aureas psonas que reuera ar-  
ma ecclesie sunt surripere et au-  
ferre. ita q̄ iam cessat auis id ē  
vir contempliuus et spūalis  
sup iherusalē. i. totam ecclesiā  
volitare. Jere. q̄drageſimo. Dē

## Tert.

volatile celi iam recessit Vnde de antiocho dicitur pmo mach. pmo. q ipse accepit altare. vasa aurea et ornatū aureum et thesauros occultos de domo domī Quid igit? Pro certo qz diabolus arma aurea id est viros sanctos de ecclia sustulit. iam vidē? q roboam id ē mali plati arma nō aurea sed era faciūt id ē malas psonas insufficiētes nō gnavros in ecclia cōstituūt atq; ponūt et loco bonoz hoīm ereos id est imbecilles clamorosos litigiosos et impudentes. rubiginosos in iherusalem id est in officijs et dignitatibz ecclie pmoēt et extollūt Et breuiter sicut actū ē q diabolus et via p magna pte bona psonas de ecclia sustulerunt etiā plati loco bonoz ipias substituerūt psonas. Quod etiā apd pncipes cernimus: qz scz de eoz officijs et curijs boni cotidie euel lunt. mali vero cōstituūt et pro eis in officijs erigunt. Ps. Retribuebant michi mala p bonis Vel dic q roboam. i. malu ecclasticus si cōtigerit q sēcach. i. dyabolus arma aurea. i. virtutes et sciencias. que scz arma salomon id est boni plati antiqui tūt in ecclia fabricabant et eam talibz armis contra hostes spūales muniebant dicentes illud ij ad cor. x. nō h̄ carnem militamus sed h̄ spm. arma em̄ milicie nostre nō sūt carnalia sibi auferat et inde ipsū euacuet et ibe-

rusalē id est eccliam suam tali bus spoliet et denudet. non stu' det nec curat talia arma aurea. s. virtutes et sciencias reficere nec eas in sua ecclia restituere. sed pocius studet arma crea id ē era pecuniarū recolligere et oblitis spūalibus tempalia cōgregare. Et sic pculdubio hodie videm? in iherusalem id est in ecclia e p auro. bona terrena pro spūalibus. diuicias p virtutibz abundare Psaie ij. Et erit p suam o dore fetor. tē Ideo bene dicit hodie sapiens illud ecclastes ij. vi di in loco iudicij ipietate: et i loco iusticie iniquitate.

**Q**uoniam salomo in summa p speritate virisset et iam ad semī declinasset ad amauit mulieres alienas q traxerūt eū ad deos suos et aūterunt cor ei? cū iā senex es̄. et adorauit deos alienos et fecit ei? pphana et altaria in excelsis: scz altare deo fidomoy q interptat psepe. chamos deo amōitay q mēptat cōgregans. et moloch deo moabitay q mēptat rex Qua pte i ipso adhuc viuēte hostes sibi dñs suscitauit. et p morte ei? regnū ei? diuisit et filio ei? solā decimā pte dedit Sic vē sepe fit hodie q illi qui maiori pspētate fruunt et apliori mudi sapia dotatur qnq; facilius p luxuriā decipiūt et p mulieres ad mala plura trahuntur Quod etiam factius accidit qn hoīes senectute

## Hegli.

corporali premūtur. vel senectute spirituali idest mala consuetudine ac discretiōis ebetatioē ḡuantur qz sc̄z tūc ad adorādū altare dei fidō morum. i. p̄sepe luxurie. chamos. i. cōgregationē auaricie masochi. i. regnū supbie facilius inclinātur. Bñ igit̄ dīc ipsem̄ puer. vi. M̄ulier p̄cio-  
sam viri animā rapit. **V**el ista allega q̄ null? p̄ tempore vite huius de p̄ptia sanctitate debet p̄sumere s̄ pocius occulta dei iudicia debet formidare. qñ sc̄z videt salomonem post infusam sapientiā a deo post executā contra malos iusticiā post domū dei edificatā et post diuini cultus latam dilatatā tam enormiter cādē vt contra legem alienigenas diligēs. deos earum non abhorruuit adorare. **I**ta q̄ tam ppter peccatum quod cōmis̄se legit̄. et contra p̄spēritatē quā habuit viuens tam abundanter affluit isse dimoscitur et pro eo q̄ de ei? p̄mitentia nichil pemitus inrexit necesse fit de dampnaciōe eius dubitare. Bñ igit̄ dicitur prima ad corinthios. **Q**ui stat videat ne cadat. **A**chias propheta induitus pallio nouo iheroboam de iherusalē exēuti obuians corā eo pallium suum sc̄dit in duodecim ptes diuidens decimam ptem iheroboam dedit. et regnum israhel diuidendū et de c̄e trib̄ sibi dandos ex pte dīm nūciauit. **Q**d vtiq; factū

est qz post mortē salomoni de c̄e trib̄ a roboā salomoū filio c̄cesserūt et ierooboā adheserūt. **N**ā cū pplūs conueniāt mortuo salomone ipsūq; ēgē cōstituē vellet. et sibi paululū relaxari de iugo p salomonē ipofito poscēt. et roboam senum spredo consilio qui sibi cōsulebant pplō acq̄escere. et iuuenū q̄ sc̄ū nuēti fuerāt cōfilio vsus petiōne ppli nō audiret. s̄ ḡui? iugū cōminatus verba dura poci? r̄spōdēt. **P**ē me inq̄ens cēd̄it vos flagellis. ego aut̄ vos cēdā scorpiomib⁹. **M**ilnor digit⁹ meus grossior ē dorso patris mei. pplūs de c̄e tribū ab eo recessit. et emulū eius ie roboam regē sup se cōstituit et e legit̄. **Q**ue iquid nobis ps i dauid: aut q̄ hereditas i filio ysai. **N**ūc vade in tabernacula tua isrl̄ sic infia ca. sequēti repit̄. **I**sta possūt allegari q̄ iuuenes principes atq; reges magis diligūt iuuenes q̄ sc̄es et illos qui sc̄ū sūt nutriti. q̄ p̄roiectores qui sensu et fide a suis principibus sūt p̄bati q̄ ppter qñq; talibus male accidit. ita q̄ propter tale iuuenile cōfiliū populus contra eos insurgit et ab ipsis fugit et recēdit. **A** semib⁹ igit̄ non a iuuenib⁹ cōfiliū ē petendū. et ab ipsis qui steterant corā dauid. id est ab illis qui sapientib⁹ adheserunt et quos patres nostri fideles comp̄ererunt est cōfiliū et auxiliū inquirendū.

## Terc.

**T**hobie quarto Confiliū a sapiente require. **V**el illud allegati p̄t cōtra duriciam & crudelitatem p̄ncipis vel p̄lati et cōtra minas & iactanciā eorūdem que q̄nq̄ odīū populi generat. et cōtra se populū subditorū excitat ita q̄ ad eum dimittendū et deponendū et ad aliū substituen- dū anhelat. sicut videmus cotidie ad līam fieri cōtra crudelē iudicēs et prelatos qui tamē si mīnus agerent et de rigore suo aliquid p̄termitterent pacifice viuerent et honorifice imparent. **I**obene dicit puerbiorū n. **M**isericordia et veritas custodiunt regē

**H**ec dicitur q̄ cū ieroboam misisset ad aduram p̄n capem tributorū ad populū reducendū occiderūt eum. Lapidauit eīm eum omnis populus isabel & mortuus ē. **V**llud potest allegari de beato stephano qui fuit p̄nceps id est primo in cipiens. qz p̄mus martir. Qui cū vellet filios isabel sc̄z iudeos qui a rege xpo recesserant p̄dicando et disputando ad ipsū reducere & ouertere ab ipsis fuit crudeliter lapidatus. **I**pse vero isabelitarū i. iudeoz pplūs a suo rege xpo penitus segregatus et alteri t̄gi sc̄z ieroboam qui inter p̄tak diuīsio populi id est diabolo ē colligat? n. p̄al. x. Lapidauerūt aduram filij isabel et mortuus est. **V**el expone aliter ut ad p̄positū. **N**oli credere omni

spiritui sed p̄bate spūs si ex deo sint p̄ma iohānis quarto. **V**el expone aliter sicut sup̄ ea. decāo de lapidib⁹ ac. **H**ic dicit q̄ cū filij isabel rece dētes a domo dauid. iheroboam invirissent ī regem timuit ipse rex ne occasione templi popul⁹ orōis et oblationis causa ī ibrlm reūteret et ab ei? dñio dilaberet. **F**ecit ergo duos vitulos aureos et oflavit. et ipsos ī bethel facto altari oſtituit. et cōuocato populo dixit. **N**olite inquit ī ibrlm ascēdē. ecce dñi tui isel qui eduxerunt te de terra egypti. **E**t facta solēpmi- tate hostias ymolauit et sic populū ad ydolatriā traxit. et ne regnū amitteret se et subditos suos demonib⁹ subdidit. et a vero deo et tēpli frequēcia deuiauit. **E**stud allega quomō dñi pro terrenis regnis & diuīcijs acq̄re dis vel seruandis q̄nq̄ nō veren- tur horreda crīmina omittere. et deo dimisso demonib⁹ obedire. **I**deo bñ dicit apostol⁹ ad ep̄b. v. quod est ydoloz seruitus. **V**el si vis dic q̄ ieroboā signifi- cat demones vel hereticos qui sc̄z de pallio nouo seu de regno isel id est de ecclia deē tribus seu de cem scissuras tollūt qn cultores decalogi a dñi suo sc̄z a deo p̄- tut. vna v̄o sola ps regi reman̄ et adhēt. **M**atb. n. **M**ulti sunt vocati pauci vero electi.

**O**nm̄ ieroboā ī bethel sup̄ altare nouū vitulis aureis

# Regū.

sacrificaret. ecce vir dei remittit iuda et exclamauit in sermone domini contra altare dicens. qd de domo dauid filius iosias nomine nasceretur qui sacerdotes ex celorum super eum immolaet et ossa humana cōbureret. In signū cuius dixit qd statim altae frā geret et cīmis de ipso caderet. Qd et factū est. Rex vero extēsa manus vero eius extensa statim aruit. h p p̄ces viri dei ad similitatem pristinā rediit. Tāde vō lapsu tēporis omnia ista cōpleta fuerūt. quia sicut dicitur ītra quarto reg vicesimo ēdo ossa sacerdotum baal et ex celorum defūtū istud altare cōbusta p̄ iosiā regem iuda fuerūt. Istud potest allegari qd in quo peccat qd in hoc et punitur. Sapientie xi. Quia enim sacerdotes in altari p̄ ydolatriam peccauerūt. ideo in eodē p̄ iosie iusticiā perierūt. **P**el dic qd altare istud significat curiā principū vel prelato rū. in qd sc̄z vituli aurei id est ipi lascivietes diuities adorantur et ab omnib⁹ honorantur. sacerdotes qd ista ydola in altari isto collunt. sūt talium officiales et servitores qui sc̄z in altari et curia ydoli sui. i. mali dominii sui ostias id est pauperes īmolat. et eoruū carnes seu substātiā tplem suis ydolis. i. suis malis dominis offerunt et presentant. et de rāpīni⁹ subditorum oblaciōnēs lar-

gas et cōuiua supflua eis parat. **V**n isti sūt de quib⁹ dicit ecclesiā. xxviii. Qui offert sacrificium de substātiā paupeis: qd qui offers filiū ī cōspā patrī pris. Et bñ dī filiū ī cōspā patrī qd mali officiales offerūt patrib⁹ deuorādos filios quādo magistris suis exhibēt subditos depredādos. carnesq; p̄priorum filiorū eis offerunt quando de substācijs subditorum suorum qd rapiūt eos pascūt. **S**z qd p̄ pro ēto sepe occulto dei iudicio et iosie. i. alicuius boni viri mīsterio qnq; fit qd isti versa vice in altari in quo peccades ī molauerūt. qd ecclā ibidē eoruū ossa. i. eorum fortitudo et diuicie p̄ rapimā postea incremētur. Istud ei cotidie videt qd sacerdotes vitiorū et ydolorū. i. mali officiales et ballivi malorum principum et dominorum post qd in ipso y altari. i. in eorum officio et curia cui presidebat multas peccades id est multos pauperes occiderint et depresserint et vastauerint et p̄ falsas accusations et actioēs deuorādos et exbēdādos migris suis obtulerit ipi filiū cā ab alijs p̄ modū īmolat. qd sc̄z qm̄ filiū casu remittit aliquis iosias. i. aliquis iustus iuderet qd iporū iūqtates ēperit et sic ipsos depomi dep̄darū et tibularū in eodē altari. i. i. eodē officio et curia ubi alios molestauerint patrat. **I**ō bñ dī ysa. xxviii. De qui p̄ daris. nonne et ipse predabeis.

**Lxx.**

qr cū consumaueris depredacio  
nē. depredaberis. **H**ic habes  
q̄ p̄phete qui venit de iuda ad  
increpandū iheroboam fuerat a  
dño p̄hibitū q̄ illuc non come-  
deret nec aquā biberet nec p̄ viā  
qua venerat rediret. **C**ū igit̄ p̄  
aliam viam in iherolim recederet  
audiuit quidam falsus p̄pheta  
qui in bethel senex in lecto iace-  
bat que vir dei dixisset et qualit  
ossa p̄phetarū et sacerdotū cre-  
manda p̄dixisset. et quomō alta-  
re fractū esset decidentib⁹ cineri-  
b⁹. manus vero regi⁹ exarauisset  
et ad p̄oes eius sana facta esset.  
**A**zinū sibi sterni fecit vadēs p̄  
virū dei. ipsum subter therebin-  
tū invenerit et ad reuertendū et co-  
medendū in domū p̄priā invi-  
tauit. **C**ui cū responderet se non  
posse cū a dño sibi esset prohi-  
bitum. supadidit p̄pheta dicens  
Et ego propheta sū sic aut et tu.  
et p̄cepit michi dominus q̄ cōe-  
dendi gracia te reducā. **I**git̄ vir  
dei deceptus post eū rediit. Et dū  
comederet apud eū sermo dei ad  
ipsū malum prophetā factus ē  
et viro dei sic itulit ac dixit Quid  
inquit inobediens fuisti vbo do-  
mini et reuersus panē in hoc lo-  
co comedisti. Ecce nō inferet̄ ca-  
dauer tuū in sepulchrū p̄em tu-  
orū **Q**uod et factū est. qr sc̄z dū  
post prandiū recederet a leōe oc-  
cisus fuit et in bethel delatus ex-  
tit et sepultus. **I**n hijs pos-  
sunt multa nota. Et primo qui

dē q̄ nulli est cito cōsentendum  
maxime nulli q̄ntūcūq; prophe-  
ta vel sc̄s appareat cōtra dei pre-  
cepta et prohibiciones credēdū  
qui tamē cōtrariū faciūt illi qui  
ypocritis et hereticis credūt et  
simpliciter dei mādata propter  
eorū suggestiones p̄tereūt et a  
veritatis itinē retrocedūt. et ip-  
sis credūt fatue qñ seipsoſ esse  
prophetas domini idest iustos  
et catholicos esse dicūt. qua pro-  
pter sepe fit q̄ proinde a leone  
idest dyabolo deuorant̄ et q̄ tri-  
ste p̄mū inde recipiūt et acqui-  
rūt. **I**deo bene dicit̄ p̄ma iobis  
iij. Nolite credere oī spiritui h̄  
probate sp̄us si ex deo sint. Sic  
enī vident̄ decepti scismatici per  
hereticos qr sc̄z ipsoſ esse pro-  
phetas et dei nūcios estimauerūt  
prop̄ qđ ipſis simpliciter credi-  
derūt. **S**ic etiā cotidie decipiūtur  
simplices p̄ ypocritas et inoce-  
tes. **V**el dic q̄ iste vir dei siḡt  
p̄dicatore q̄ ad redarguendū y-  
dolatras. i. p̄cōres et ad ostēdē  
dū eis penā futurā mittit̄. et q̄  
hic nō comedat seu bibat idest  
de mūdi diuicijs et delicijs nichil  
cupiat. q̄ q; p̄viā qua venit non  
redeat. i. q̄ a via sūpte professi-  
onis et p̄mē nullaten̄ retroce-  
dat fibi i scriptura a dño prohi-  
bet̄. **L**uce xvij. Qui i agro ē non  
espiciat retro. **M**emores estote  
vroris loth. **S;** qđ. **P**ro c̄to tal  
bon⁹ p̄pha et p̄dicatoꝝ qñq; iue-  
nit falsos p̄phas et p̄dicatoꝝ

## Regū.

bonorum huius seculi amato<sup>e</sup>s  
qui sc̄z comedere et bibere idest  
bō temporalia diligere sibi sugge-  
rūt. q̄ sic a via perfectionis ipsū  
retrocedere faciunt a perueritūt  
q̄ sic manus leonis diaboli fina-  
liter ipsū tradūt. et a sepulchrīs  
patrum suorum. i. a gloria pa-  
disi ipsū priuant occasionaliter  
et repellūt. Iḡt tali modo sug-  
gestori non est credēdum Deu-  
xiij. Non audies verba illius p-  
phete aut sompniatoris. **V**el  
ista allega ad ostendēdum quā-  
ta ē seueritas diuine iusticie que  
isti pphete ppter simplicitatē  
non pepcit. sed ppter inobediē-  
tiā ipsum leoni occidēdum cō-  
cessit. Quid ergo vbi nō ex tēp-  
tatione vel ex simplicitate delin-  
quitur. s̄ scienter mandatū dñ  
ppterit. Si ei in viridi hoc fa-  
ciūt. in arido quid fiet? **Iu.** xxij  
**V**el istud allega q̄ spūs sanc-  
tus quandoq; p̄ os malorū sicut  
b̄ patet. p̄ istū malū ppheta-  
pena virti dei pphetae vt sc̄z q̄  
p̄ os eius deceptus fuerat. p̄ os  
eius pumire. **V**el istud allega  
secūdū glosam gregorij. q̄ iste  
vir dei inobediēdo grauiter pec-  
cauit. quod subsecuta pena mō-  
stravit. Inobedientia tamē eius-  
dē pphete in morte purgata fu-  
it. qđ ex hoc apparet vt ait quia  
post mortem leo nō comedit de  
cadauere nec aīmū lehit. **V**el  
istud allega q̄ modica sūt ap̄d  
deum mors vel afflictio iustorū

in vita ista dū tñ spūale cōmo-  
dū subsequat̄ quādo sc̄z ppter  
vnā inobedientiā dei virū leoni  
occidēdum voluit tradē. vt ip-  
sū pos̄ a reatu cōmisso iobedi-  
tie q̄ ecīā non ex maliciā omis-  
sionē fuerat extirpare. **B**n ergo dic-  
t̄ ad heb. x. q̄ horēdū ē icidē i  
manū dei viuetis. pma ad corin-  
quito. Tradidi eū satiane i in-  
teritu carnis vt spiritus salu<sup>e</sup> fi-  
at. **V**el illud allega cōtra ma-  
nē gloriā quia sc̄z secundū quos-  
dā iste vidēs miracula p̄ se facta  
mami gloria intumuit. q̄ ppter  
deus manū suā laxauit vt iobe  
diens fieret. et sic ipsum postea  
pumuit. **V**ir dei recēdēs de be-  
thel sup aīmū leonem in itinere  
obuiā habuit. qui in eū irruēs  
mox occidit. et postq̄ occidisset  
eū cadauer eius nō tetigit. immo  
iuxta corp̄ sedēs nec de eo cōe-  
dit. nec ecīā aīmū lehit. **Q**d vi-  
dēs malus ppheta q̄ eū decepit  
vt pdcī ē et qui h̄m̄ iosephū p̄n  
ceps sacerdotū ydolorū erat. cada-  
uer eius in sepulchro suo sepeli-  
uit. et filijs suis q̄ se cū morere-  
t in eodem sepeliret districtius  
imperauit. **C**ū mortuus inquit  
fuerō. in sepulchro in quo v̄ dei  
sepultus ē me sepelite. **P**redicat̄  
ei vir dī q̄ ossa sacerdotū ydol-  
orū de sepulctis extracta super  
altare cōbureret finalē p̄ iofia  
sicut predictū est. **C**ōtra quod  
iste malz ppheta voluit sibi pui-  
dē. **Q**d a fcn̄ ē qz sic d̄ ifra q̄rto

## Tert.

regū xijij. Josias ossa malorū  
pphetarū et sacerdotū in altari  
bethel in quo ydolis sacrificeauē  
rat obuissit Verūtamē ossib⁹ isti,  
us mali prophete p eo q̄ cū os  
sibus viri dei sepulta erant pep-  
cīt ipsaq; nec tetigit nec conbus-  
fit. **I**ste vir dei q̄ pp̄t leue cul-  
pam mobediēcie seu vane gloie  
fuit leomi traditus significat pro-  
prie sanctos martires. qui sc̄l  
ad maiorē cumulū merito vel  
ad purgacionem aliquorū que-  
p̄cesserant delictorū. leom. i. mun-  
di tiranis occidendi a dño tradi-  
ti sūt Sed in multis sic factū est  
q̄ post mortē eius visis miraui-  
lis iphi leones et tiranni ipsos p-  
sequi cessauerūt quinymo iux-  
ta eos p fidem federunt. et quos  
viuentes pseauti sūt mortuos ho-  
norauerūt et eisdem a se occasis  
necnō eorū azimis idest ipso p de-  
uotis et seruitorib⁹ obsequiū et  
custodiaz pbuerūt. sicut patuit  
de multis q̄ ad honore eoz ecclē-  
fias edificauerūt et religiōes eti-  
am dotauerēt. **V**el istud allega  
ad omendacionē animi genero-  
si. qui sc̄l nō dignat̄ seuire i ho-  
minē mortuū sed in viuū idest i  
imicā suū pauperē et dep̄ssum.  
sed potius q̄dū videt eū viuū.  
idest potentē se defendere vel ro-  
bustū: quinymo sic debet esse q̄  
postq̄ leo idest aliquis gnōsus  
homo aliquē dū viuit idest dū  
inremit ipsum potente et rebellē  
et recalitrante impugnauerit si

cōtingitq̄ eū occidat idest q̄ eū  
superet atq; vincat. statim debz  
ab impugnacione cessare et i ip-  
sum amplius nō seuire. **Q**uod  
est cōtra multos qui nō solū seui-  
ūt in viuos ymo etiam in moes-  
tuos mimicos. **E**t hoc qz cada-  
uer eorum idest filios et sup̄st̄  
tes eorūdem et azimū idest bona  
eorum tempalia vel fuitores et  
familiares deuorant. i. eos rapi-  
mis et molestijs lacerāt atq; gra-  
uant. **S**up̄ p̄mo regū xvi. **Q**uē  
psequeris rex israhel quem per-  
sequeris? **C**anē mortuū et pub-  
licem vnū. Quasi diceret. **N**on  
est gloria psequi hominem ipo-  
tentem. **V**el si vis dic q̄ leo est  
bonus princeps vel prelatus q̄  
reuera nō debet de cadauere vel  
de azimo comedere vel ledere idest  
nō debet pauperes rapiendo le-  
dere vel grauare. sed pocius iux-  
ta eos sedere et eos defendere. re-  
gere et iuuare **P**saie xi. **L**eo et ag-  
nus simul morabunt. **Q**uia bre-  
uiter. dato q̄ leo idest princeps  
leominus invadat viuos id ē di-  
uites et potentes. cadauera tam  
et azimos idest depresso et pau-  
peres miseris nūq̄ debet graua-  
re sed pocius defendere et facere  
liberos et immunes. **Q**uod tam  
est cōtra ignaros principes qui  
scilicet sunt ad invadendum ho-  
stes suos viuos et potentes de-  
fides: contra tamen miseris sub-  
ditos sunt rapaces. **V**el si vis  
allega ista de bona societate qlit

## Regū.

proficit. Sepe enim fit q̄ deus ppter honorū societate mali p̄at. et iofias ossa mali prophete nō tetigit. quia ipsū cū scō viro tumulatū inuenit. Sicut eciam gene. xvij. patet. vbi propter decem bonos si inuenirent̄ in zo domia toti ciuitati dominus se p̄ere promittit. Sicut ecīā in pau lo apparet. propter quē domi nus om̄es animas in nauī a s̄b merito saluauit. *Actuum xvij.* Bonum est igit̄ bonis associari et cum ipsis personaliter copulati. quia sc̄z exinde homo bon⁹ efficitur. et eorū orōnib⁹ adiuuat̄. *Psalmista.* Cum sancto san ctus eris: et cum puerō pueris et cetera. *Vel ecīā de sepulchris* allega qz sc̄z bonū est in ecclesijs et cimiterijs vbi sancti homiēs sepulti sūt sepeliri ut cum iofias rex idest xp̄s iniquos in iudicio oburet sibi ex societate scōrum et precib⁹ poscit p̄a. *Vnde q̄rto regū xiij.* Proiecerū mortuū i se pulchrum belizei. At vbi tetigit corpus prophete: reuixit homo et stetit sup̄ pedes suos.

**H**ic ca. xiij. et xv. pom̄e quomō sesach rex egip̄ti cōtra roboā ascēdit et scuta aurea abstulit loco quorū roboam erea fabricauit. Sed de hoc vide supra capitū. x. d. t̄cio. vbi plene de hoc dixi. *Hic po* pot̄ de vxore ieroboā q̄ h̄bitū cō mutauit. et de filio moribūdo a ebiā pp̄hetā interrogauit. Qui

q̄uis videre nequirit. ip̄am tñ in spū statī cognouit. et sibi filij morte et dom⁹ destructionē pre dixit. *Ingrēdere inquit vxor ie* roboā. Quāē te alienā simulac̄. Ego autē ad te missus sūi dur⁹ nuncius. *I*stud potest allegari contra yp̄oc̄tas qui sc̄z habitum dūscōis sue mutat. et alios q̄ sint. se ēē simulat̄. vt alios decipiāt. et seducat̄. prophetā tamē cristī decipe neq̄unt. qr̄ sc̄z non ad vestes sed ad p̄sonā. i. nō ad dūscōes s̄ ad cōscientiā. nō ad famā s̄ ad vitā soli aspicere. et iō ip̄o apte agnoscit ip̄isq; du rū mortis eterne nūciū soli fina liter ēportat̄. *Nichil ei val̄ a* pud eu dissimulacio q̄liscumq; qr̄ sic dīc aplūs oia nuda et ap̄ta sūt oculis eius. *Ad heb q̄rto* *H*ic ca. xv fit mētio de bello abyā reḡ iuda ḏtra iheroboā sed de hoc pleni⁹ vide 2º p̄ali. xiij. *I*bi ecīā dicit̄ q̄ iheroboā octogīta milia hoī cōtra abyam cōgre gauit. s̄ abyā ad dñm reuertit. ecīā de cultu dīno q̄ in tēplo fie bat. et de cādelabro altaris a mī mistris gloriās et ipsū ieroboā et xl̄i eius qui a deo recesserat vilipēdēs bellū cōmisit. et quiq̄ gita milia interfecit. *Q*d̄ ad hoc allegari potest. q̄ ille q̄ in multitudine exercit̄ gloriāt̄ faciliter ab illis q̄ cōfidūt̄ i dño q̄uis pauci fint sup̄at̄. *I*bide 2º p̄ali. xiij et hic sup̄ xiij capi dicit̄ q̄ quiq; ip̄i iheroboā

## Terti

regi israel munera app ortabat  
sacerdos ydoloz siebat. **S**ic  
vero hodie apud malos reges. i.  
apud malos platos. isti qui ma-  
nus suas implet id est qui ma-  
mbo plenis no vacuis ad eos re-  
mittit ac munera offerunt et pmit-  
tunt: sacerdotes et beneficiati ab  
eis sunt. **I**uœ vi Date et dabitur  
vobis. Unde simoniaci plati vide-  
tur dicere illud prime ad cot. xi.  
**S**i spūalia seminavimus vobis.  
non magnū est si vestra carnalia  
metamus id est si beneficia offi-  
cia spūalia et ecclastica offerimus  
etiam munera carnalia vel tem-  
poralia habeamus.

**B**aasa occidit nadab fili-  
um ieroboam regem is-  
rael et omnē domū ie-  
roboam usq; ad mingētē ad pa-  
rietem. et regnauit pro eo. **T**ā  
dem vero qr iste pessimus fuit et  
quēdam prophetam sibi dīmītē  
occidit. **I**deo zābri filiū ei? he-  
la qui post ipsum regnauit ebrā  
um et temulentū occidit et pro  
eo in israel impauit. et totam  
parentelam baasa interfecit. **V**e-  
rūtū satis cito post. cū populū  
pp̄ter occasionem necis dñm sui  
cōtra eū insurgeret ad palacium  
fugit et se cū palacio cōcremant  
**E**sta pnt allegari quomodo de-  
us punit malos p malos. et q-  
modo deus vt minister ina-  
lorū hōi:n ad malos alios pu-  
mendos. quinymo et deus vt cō  
mumiter iudicia sua rāconabilia

p malos angelos exequit. et sic  
homo malus p malū āgelū pu-  
nitur. **I**deo de pumicione egip̄ō  
rū dicitur in ps. q̄ dñs misit in  
eos iram indignacionis sue. im-  
missionē et iram p angelos ma-  
los. sicut etiam hic patet domū  
ieroboam fuisse destructā. et de-  
us domū baasa p zābri destrux-  
it. **V**el allega q̄ iusticia dei qn.  
qz punit filios pro peccato pa-  
trū. et maxime quādo sūt pater  
norū criminū successores. sicut  
patet de ieroboam et baasa. qui  
bus dñs cōminatus est. et tamē  
no ipsos sed eorū filios dissipa-  
uit. **T**ren. iij. Patres nostri pec-  
cauerūt et no sūt: et nos iniqui-  
tates eorū portauimus. **V**el  
dic q̄ dato q̄ deus aliquē pum-  
endū dēernat et ex hoc in man?  
alicuius pessimi ipsū tradat ipē  
tū malus qui eū occidit pp̄ter  
hoc no minus pumt. qr scz de?  
malam voluntatē occidēdi sibi n̄  
dedit cum deus no sit actor mali  
sed male volūtati sue ipsū occidē-  
dū applicat atqz tradit. sicut pa-  
tet q̄ dato q̄ ex dei iudicio bala-  
cederit et a zābri occasiū fueit. ta-  
mē ipse zābri ex hoc no excusa-  
tur: qr scz ad dñm suū occidēdū  
no amor diuine iusticie sed reg-  
ni ambicio ipsum mouit: deus  
vero malitia et pdicione iphi? ad  
occidēdū aliū vsus fuit: et ideo  
iste in tali regno prosperitatē  
non inventit sed turpiter periret  
et decessit. **E**t sic duo in isto actu

# Actū

cōcurrunt sc̄z dei iusticia que oc-  
culte ordiat isti mortē: et mala  
volūtas alterius q̄ v̄lterius alia  
inuenit sibi causam. **Luce.** xiiij. E-  
rūt duo molentes in mola vna  
sc̄z deus et homicida. vnuis assu-  
metur. i. excusabitur et alter re-  
linquetur in culpa sc̄licz homo  
malus. **Vel** dic q̄ ista p̄n alle-  
gari q̄ in quo peccat quis in h̄  
et punitur. qz v̄z sepe fit q̄ ille  
qui alium ledit eodē gladio lefi-  
onis p̄ alium tādem perit sicut  
patet hic q̄ domū ieroboam de-  
struxerat. et multos iniuste occi-  
derat. **Ideo** iusto dei iudicio fcm̄  
est vt alter domum eius destru-  
eret et aicos et filios enecaret.  
**Ideo** bene dicit<sup>r</sup> math. viij. Eodē  
iudicio quo mēsi fueritis remeti  
et vobis. **Unde** cottidie videm?  
q̄ ambiciosi qui contra regē isra-  
bel id est contra aliquem prela-  
tum vel beneficiatū insurgūt. vt  
regnēt loco eius et vt obtineat  
statū eius ipsumq; occidūt. id ē  
acusant infamant et depomi p-  
curēt. et sic locum eorum malici-  
ose occupant et usurpant. sicut  
fecit baasa de nadab tāde inueni-  
unt in se vel in suis qui simile e-  
is faciant et qui de regno vel of-  
ficio eos expellant et insurgant  
vt patet hic de zambri qui reg-  
nū baasa ipso occiso possedit. **Ab**  
bene dicit seneca in pū. Ab alte-  
ro expecta quod alteri feceris.  
**Vel** dic ista ḡtra ambiosos  
generaliter qui sc̄z nō cessant. i.

more zambri contra regem isra-  
bel. i. cōtra aliquē bonū p̄latum  
insurgere vt sic possint regnum  
et prelationē ipsius obtinē. Qd̄  
ā obtinere possint sc̄licz regnū  
et p̄lationē ipsius tñvix aut nū  
q̄ ibi p̄spere viuunt. quinīmo  
palacium suū eccām vel officiū  
vel cellariū sibi cōmissum rapis  
et exactiōibz cōburunt sc̄ipos  
p̄ auariciā et luxuriā in presenti  
et p̄ gehēnam in futuro succen-  
dunt. **Et** eciam ad litteram quā  
do qz fit q̄ talis populus subdi-  
torum contra tales insurgit. p̄t  
quod eciam temporales penas  
habent. **Quarto regum nono.**  
**N**ūquid pax potest ēē zambri.  
qui interficat dñm suū. Diesq;  
suos in tristitia dolores consu-  
mūt. **Cū** ei in pplō isabelitico  
agēt de rege eligēdo pplūs diui-  
sus ē in duas p̄tes et vna ps se-  
qbatur zābri. **A**lia vero seq̄bat  
thebin. finaliter tamē zābri qui  
interpretat<sup>r</sup> amaricā p̄eualn  
it thebi v̄o q̄ iterptat<sup>r</sup> bonz m̄.  
succubuit. **Sic** vē cottidie fit i  
elcōibz p̄latoy qz v̄z pplūs eli-  
gens in duas p̄tes diuiditur et  
vna ps vnum. alia alium sequi-  
tur. **I**ta q̄ vix aut nūq̄ in vnu  
cōsentire vidēt p̄o reg xi. Disp-  
si sūt ita q̄ nō inueniretur duo  
p̄iter. **V**eyst̄ sic fit finaliter q̄ a  
maricans. i. ille q̄ ē amar? et ma-  
lus p̄eualet thebin v̄o. i. ille q̄  
bonz ē alijs dimittitur ipromo-  
t? qz p̄ cōto sepe fit q̄ deterrōēs

plures pro pte reperiūt: melio-  
res vero deficiūt et sucumbunt  
**Gen. xxv.** Maior seruiet mino-  
ri **Hic agit de reedificaciōe ibe-**  
richo sed hoc quomodo factum  
est vide

**Q**uoniam iezabel uxor achab  
apphetas domini occi-  
disset: et ipse achab rex  
israel ydolum baal fecis̄. ppter  
quod belias siccitatē triū ānoꝝ  
futurā in terra israel predixit. et  
dñs volēs eū ab ipietate achab  
et iezabel seruare. verba talia si-  
bi dixit **N**e cede hinc inquit et va-  
de cōtra orientē et abscondere in  
torrente carib⁹ qui est cōtra ior-  
danē et de torrente ibi bibas. cor-  
uisq; precepi vt pascant te. **Q**đ  
factū est **Q**ui sc̄i cū illuc abscon-  
ditus moraret⁹ corui offerebant  
sibi panem et carnes mane et ve-  
spere et bibebat de torrente. **P**o-  
stea vero siccatus est torrens nō  
enī pluerat dñs sup terram. et iō  
necessē habuit de loco illo recedē  
et in sarepta fidomoy vt ibi nu-  
triret⁹ a muliere vidua ptransiē.  
**Q**uā sc̄i colligentē duo ligna in-  
venit que ipsū in domo sua rece-  
pit et de mādato dñi ipsū pauit.  
**D**ade iquit dñs i sarepta fidomi-  
ozū. ibi enī pœpi mulieri vidue  
vt pascat te. **I**stud enī expos-  
nūt aliqui allegorice. **D**icūt enī  
ḡ belias est xpc̄ torrens carib⁹  
qui interptat̄ oōcōsio. diuīsio vel  
cognitio xpi passionē designat.  
in qua etiam trans torrentem le-

gitur accessisse et in qua caro sua  
fuit oōcisa et sinagoga ab eo diui-  
sa. et caritas eius ad nos quāta  
fuerit cognita est et visa. **I**gitur  
xpc̄ verus helias sc̄i ab isto mū-  
do recessit et ad torrentē id ē ad  
fluctus passiois et ad fluxū no-  
stre mortalitatis accessit. vbi sc̄i  
absconditus extitit inquātū diui-  
nitatis sue potēcia ibidem sub  
mortalitatis ymagine latitauit  
**A**bacuc iij **I**bi abscondita ē for-  
titudo eius **E**t ibi etiam de torrente  
noſtre mortalitatis et fluxibi-  
litatis gustauit. **P**s **D**e torrente  
in via bibet. **T**ūc vero corui. i.  
peccatoēs ad eum p fidem vene-  
rūt et eum pane et carnibus. i. p  
prijs elemosinis et homis operi-  
bus necnō eucharistie fide et sacri-  
ficio pauerūt et recreauerunt. et  
ipsum per deuotionem propri-  
am nutriunt **Q**ualis coruus v.  
tiq; fuit paul⁹ qui prius carnes  
martirum deuorauit et postea ip-  
sas predicando alijs per fidem  
comendandas tradidit. et deo car-  
nes immaculati agni obtulit.  
vel carnes id est carnales. panes  
id est iustos ad fidem eius con-  
uertit. et sic pane et carnibus iste  
coruus. heliam cr̄stum pauit.  
**Q**uod etiaꝝ ad elemosinarios re-  
ferrī potest per quos in persona  
pauperum domin⁹ se nutritū di-  
cit **P**saie viceſimo octauo **R**efici  
te lapsum: et hoc meum refige-  
rium **I**stum etiam alius coruus  
sc̄i ethiops qui per philippum

# Regū.

credidit sicut dicitur actuū. viij  
pprijs carnib⁹ pauit inquantū  
pptiā vitā carnalem eius fidei  
et servicio subiugavit. **Job duo**  
**decimo.** Quis det de carnib⁹ su⁹  
is vt saturem⁹. **Vel de alieis**  
carnib⁹ scz caētib⁹ pccōrib⁹. q̄s  
tandē idem ethiop⁹ ad fidem di-  
citur cōuertisse. Finaliter tamen  
iste helias xp̄s siccat⁹ torrente  
mortalitatis p resurrectionē ad  
viduā gentilem idest ad gentili-  
tatem iam diu a gratia dei vidu-  
atam. sicut iñ regum nono capi-  
tulo dī. heu mulier vidua ego  
sum. mortuus est enim vir me-  
us. p fidem transiuit que ipsū et  
fidem eius recepit et duo ligna  
i. crucem et passionem collegit  
et credidit. et eum fide et operi-  
bo in domo. i. in conscientia rel  
patria aluit et refecit. **Vnde ista**  
fidomissa videtur fuisse illa que  
a finibus tiri et fidomis egressa  
clamabat. **Miserere mei fili da**  
**uid.** **Mathei. xv.** Dic q̄ ista mu-  
lier gentilis. est anima peccat⁹.  
quam perto cum verus helias  
cristus colligentē ligna idest ha-  
bentem memoriam et deuocio-  
nem ad crucem i. ad passionem  
regit libenter ad eam p gratiā  
venit. et de fatina sue deuociois  
et de oleo sue cōpassionis come-  
dit et ipsaz in lechito cord⁹ mul-  
tiplicat et custodit. quousq; de  
us pater pluuiam eterne conso-  
lacionis eidē tribuit atq; mittit.  
**Vd̄ia inquit farine non deficit**

nec lechitus olei minuet quo us-  
q; desup detur pluuiia. **Vel ista**  
exponantur mistice et dicatur q̄  
belias pp̄beta qui se stare in cō  
spā dō mīni dicebat. viuit inq̄t  
dominus in cui? spā cū st o. s̄igt  
ecclesiasticū bonum rel eligiosū  
qui scz achab pessimū regem di-  
abolum et iezabel pessimā muli-  
erem. scz carnem rel mūdi p spe-  
ritatē que scilicet prophetas  
domini idest sanctos viros non  
cessat spiritualiter occidere. for-  
midans et metuens. ex domini  
mando ad torrētem deuocio-  
nis et religionis in clauistro rel  
cauerna humilitatis latibulo se  
abscondit. et a mūdi gloria a t̄  
ba negotiorū secularium se sub-  
trabit et sustollit. vbi p culdubi  
o ex divina prouidentia sibi nō  
deficit aliquid qr scz p ipsos cor-  
uos. i. p ipsos seculares a pecca-  
tores et per ipsos etiā crudeles  
principes seculares aliquocies  
eos deus nutrit inquātum scil;  
ipsos malos homines ad prou-  
idendū et opatiendū suis sanctis  
seruitoribus occulte inspirat et  
inducit. **Ad quod facit exemplū**  
de egipcijs qui filijs israel nu-  
tu dei vasa aurea accōmodaue-  
rūt et eis de tbezauris pprijs di-  
tauerunt. **Sapientie decimo.** Ju-  
sti tulerūt spolia impiorū. **Mul-**  
**ta enim monasteria fundauerūt**  
multi pessimi vsurarij. elemo-  
finas et lautas pitantias reli-  
giofis dederunt et corui heliam

## Tert.

latitatem in dei nutu spiritualiter nutriuerūt. **N**ō timeat igit̄ aliquis ppter mopiām in religione se abscondere quia p̄tēns ē deus et p̄ coruos et p̄ viduam sa- reptenā id est p̄ malos et bonos eidem necessaria ministrare. **I**de abscōfione nostra a mūdi glo- ria dicit̄ ruth iñ. **V**auare igit̄ et vngere et induere culdotib⁹ re- stimentis et descendē in areā bo- oꝝ. **N**on te videat homo. **C**Si aut dicitur hic vidua sareptena cui p̄ceperat dñs q̄ heliam nu- triret non habebat nisi modicū fatina in ydria et modicū olei i lechito. quinymo si aut in textu dicit̄ ipsa duo ligna colligebat vt panem subcinericū faceret et inde una cū filio manducaret. **E**n inquit colligo duo ligna vt faciam illud michi et filio meo vt comedamus et moriamur. Quasi diceret **N**ecessē erit mori istis cōsūptis cū nō habeamus à plius quod comedamus. **I**git̄ **H**elias quādo venit et iuemit ip- sam. primitus aquā pecijt. **D**a michi inquit paululū aque vt bi- bam. ad quā app̄ortandā vidua p̄perante clamans postea sub- iuxit. **A**ffer mibi inquit buccellā pamis in manu tua. **A** quo cum ipsa se excusaret q̄ illud qđ ha- bebat sibi et filio suo nō sufficiebat. **R**espondit. **P**rimū inquit michi de ipsa fatina fac subcine- ricū panem: tibi autē et filio tuo postea. **H**oc em̄ dicit domin⁹ q̄

ydria fatina nō deficit et lechi- tis olei nō minuet̄ quousq; de- derit dñs pluviā sup terrā. **Q**uo audito vidua subcinericū panē p̄p̄be fecit. et extūc q̄ diu durauit stellitas tā farina q̄ oleū nō deficit. **I**sta p̄nt allegari exē- plariter et mistice ad plura. **E**t p̄ mo exemplariter ad hoc potest induci q̄ si facis stulto aliquā graciā nō cōtentus ipse statim i portune petit aliam. **S**ic hic fe- cit helias cui non suffecit impe- trasse solam aquam quam petie- rat. ymo et bucellaz pamis pro- tinus postulauit. **I**deo inter tu- sticos ē puerbiū. **S**i datis stu- to eascū querit a vobis panem. **E**t in hoc eciam quod sequit̄ ta- les iportuni helie equipant̄ qz sc̄z nō curant quantū homini re- maneat dū tamen sibi ante om- mia quod appetū cōcedat. **F**ac michi p̄mū inquiūt: tibi autē et filio tuo postea facies. cū tamen nullus ab alio debet petē illud quod necessariū videt sibi eē. qn ymo in omni grā semp est racio ne egeat attendenda. **C**ontra q̄s optunos dicit seneca. **F**richil pe- tas quod negatur? fuisti. **C**Vel etiam ista exemplariter p̄nt al- legari q̄ qñ aliqua vidua. i. ali- qua p̄sona helia. i. bonos religi- osos et sc̄os viros seu xp̄m in p̄- sona pauper̄ nutrit et i v̄su pie- tatis bona sua. farinā et oleū. i. abos et victualia libenter expē- dit. et q̄muis parum habeat:

# Regū.

manū tamē ad miserandū alijs  
psomis clementer extendit. **E**t  
ergo diuina p̄uidentia sibi non  
deficit sed potius bona sua ex h̄  
multiplicat. **I**deo bene dicit̄ lu-  
**vii.** Date et dabitur vobis. **E**t p̄  
uerbiorū xvij. Qui dat paupi  
non indigebit. sicut de iohanne  
elemosinatio legitur q̄ cū om̄ia  
pauperib⁹ tribuiss⁹. ita q̄ nichil  
in archis remansiss⁹ sibi. nichil.  
lominus sperās in deū in crastini-  
num ad archas rediſt. et ipsas  
plenas frumentis inuenit et iō  
nūq̄ debet virum misericordem  
penuria bonorum terrere. h̄ po-  
cūs debet pauperibus largiter  
dare. quia potens est deus ⁊ ip-  
si bona sua modica multiplicet  
facere abundare. **V**nde puerbi  
orum xi. dicitur q̄ alij diuidūt  
ppria et ditiores fiunt. **A**lij ve-  
ro rapiunt non sua: et semp in  
egestate sūt. **V**nde apostol⁹. Po-  
tens ē enim deus omnem grām  
abundare facere in vobis ac. **E**t  
ibidē hilare datorē diligit de⁹.  
secunda ad xv. nono. **V**el dic  
misticē q̄ ista vidua est ecclesia  
vel anima que sc̄z duo ligna id ē  
cruce xpi. que cōsistit ad minus  
ex duob⁹ lignis per deuocionem  
colligit. farinam sacre scripture  
oleumq; diuine gratie habet in  
ydría et in lechito cordis custo-  
dit et filium suum. i. fidelem po-  
pulum inde nutrit. **A**b ista igi-  
tur helias. i. xps plura petit sc̄z  
primo aquā que faciliter sorbe-

tur. id est opera faclia: deinde si  
ad hoc ipsiū obedientem videat  
petit ab ea panem qui cū diffi-  
cultate masticat. id est opa ma-  
gis pfecta et difficilia. que scilicet  
subcinericia debent esse. et sub ci-  
nere id est sub consideracione nr̄i  
qnacionis et mortis dñi eē t̄po  
fita et decocta. **I**ntra eodē libro  
xix. Respexit helias. et ecce ad  
caput suū subcinericius panis.  
**H**elias ei in plurib⁹ locis panē  
subcinericeū cedisse legit̄ ad de-  
notandū q̄ helias n̄t xps i op̄i  
bo subcinericijs. i. i illis que fi-  
ūt causa mortis memorie q̄ plu-  
rimū delectatur. **D**icat igit̄ qui  
libet illud iob xli. **A**go penitē-  
tiā in fauilla et cīnē. **S**ic igit̄ ta-  
lia xps iperat cū farinā et oleū  
i. sciam ⁊ grām bonaq; spūalia  
augmetat. et cōtinuat. quo usq;  
pluuiia eterni refrigerij sup ip-  
sam veniat et descendat. **I**lld ei  
ē verū q̄ qui bene obedit deo in  
aq̄. i. in mīorib⁹. dignus est ex-  
eroeti in pane. i. in difficultorib⁹  
et si bene se habeat in quantum  
ad spūalia. et temporalia multi-  
plicatur. et finaliter ip̄e pluuiia  
eterni refrigerij consolatur. **I**sta  
enim que h̄ vel spūaliter vel te-  
poraliter a deo multiplicant̄ so-  
lū usq; ad descensum pluuiie du-  
rare pmitiūt. qz sc̄z aduementē  
gloria. bona temporalia nostra  
ex toto pereunt. grē vō et virtu-  
tes i melius cōmutat̄. **V**el dic q̄  
mulier ē eccīa. q̄ farinā et oleū

## Terr

id est corpus Christi et sanguinem Christum et filio suo. i. subiecto populo nutriendo cum duobus ligmis id est cum crucis memoria decedit. et in predicta et lechito cordis custodit ipsum quoque belie. i. bono sacerdoti communicat et diffundit. **Huius** igitur farine et olei. i. corporis et sanguinis Christi tanta est virtus quod dato quod continet comedat sine defectu perpetuum continuum et integrum repertur. Ideo in psalmate canimus. **Summit** unius sumunt mille quantum isti tantum ille ac. **C** illud etiam nunc usque ad tempus nobis dat scilicet solu propter huius vite quousque pluri eternae glorie distilletur. tunc enim ei ad ueniente lumine cessabit umbra et habita veritate figura penitus sustinetur. **Josue v.** Defecit manna postquam comedenter de frugibus terre. **M** mortuus est filius vidue mulieris apud quam belias hospitabatur. cuius morte in belia retrouens suribunda mater incepit dicere viro dei Quid nichil inquit et tibi vir dei? Ingressus es ad me ut rememorarentur iniquitates mee et interficeres filium meum? Quod videns belias filium vidue mortuum in cenaculum ubi manebat detulit ipsumque super lectulum suum posuit et se super puerum tribus vicibus expandit. et sic rogando dominum ipsum a mortuis suscitauit et viuum matrem sue commendauit. **I**sta prout exemplariter allegari pro quadam opinione quazdam qui scilicet secundum nullum habet viros perfectos

et iustos timentes deum ne ex compacere sue male vita ad eos sanctam vitam deus de ipsisorum iniquitatibus recordetur et ad occidentum filium eorum. i. ad promendum eos amplius excitet. **Vnde** etiam de quibusdam nautis audiui quod duos religiosos quos in nauis sua habebant imminentem tempestate in mare voluerunt propterea dicentes. quod propter eos iusticiam deus volebat ipsorum nautas iniquitates punire. **Dic** allegorice quod manifestum ista est sinagoga que scilicet beliam nutrit: in aduentu tamen eius illius filius. i. populus qui antea viuuerat per gratiam propter suam incredulitatem mortem Iudealem et eternam incurrit. Finaliter tamen Christus in cenaculum ecclesie eos ducet et super lectum fidei sue constituet. et tribus vicibus. i. per fidem trinitatis quae eis inspirabit super eos incubet. et sic eos vivificabit per gratiam et matrem eorum. i. ecclesie reddet. **O**see vi. Vivificabit nos post duos dies: tertia die suscitabit nos. **C** Vel dic quod mulier est humana natura cuius filius scilicet adam cum postestate sua mortuus fuit sed belias deus filius istum scilicet hominem per incarnationem assumpsit et eum in cenaculo suo id est in iherusalem super lectum crucis expandit et tribus vicibus. id est tribus diebus super eum in sepulchro incepit. et sic eum a culpa que eum peremerat suscitauit. **A**llega ut supra. **V**el dic moraliter. quod mater

## Regū.

ista est cōscientia que filium suum idest cor vel animam vides mortuum p peccatum debet ad heliam. i. ad deum cōcurrere qui sc̄ solet mortuos tales in cenaculū portare. i. sursum ad bona eterna portigere. et eos sup lecto suo. i. sup requiē felicitatis eterne p desiderium collocare. et sic sem p solet gratiarum largitionē super tales expandere et tribus vicibus sc̄ p spem fidē et caritatem se eis applicare. et sic solet eos a morte peccati suscitare. et viuos et sanctos conscientie mandare Ita q̄ tunc poterit dicere illud supra tertio **Filius meus viuit.**

**H**olens helias post sic citatem triennalem a se mestrem pluviām daē terre. prophetas lucorū et ydolorum vocauit et sic cum ip̄h cōram populo pactum fecit. q̄ si turba prophetarum bouem occideret et super ligna in altari ponneret. et q̄ helias de alio boue similiter faceret ita q̄ ille de dñō et de baal deus dicereſ qui de celo ignē ad vocem suorū prophetarū mitteret. q̄ sacrificiū deuoret. **I**gitur prophetē baal ignē de celo ipetrare neq̄cīs q̄nīmo se iadētes et sanguinē pfundentes et deū suū iuocātes iuanū labauerūt. **H**elias vō orōe sua ignē de celo ptulit q̄ oblatū deo sacrificiū deuorauit. **H**elias prophetā dñm fiḡt catholicos et viros pfectos et bonos: prophetē